
 

 

UCHWAŁA NR III/30/24 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zwanego dalej zezwoleniem, w zakresie wyposażenia 

technicznego: 

1) odnośnie pojazdów asenizacyjnych: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować pojazdami asenizacyjnymi; 

b) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt pozwalający na oczyszczenie terenu z zanieczyszczeń 

powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: urządzenia do mycia pod 

ciśnieniem, zmiotki, szufle, pojemniki na nieczystości powstałe podczas wykonywania usług oraz 

atestowane preparaty myjąco dezynfekujące; 

2) odnośnie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową; 

b) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony, dozorowany i zabezpieczony przed dostępem osób 

nieupoważnionych; 

c) baza transportowa powinna być urządzona na terenie utwardzonym i wyposażonym w urządzenia lub 

systemy zapewniające odprowadzanie wód opadowych i roztopowych oraz ścieków przemysłowych, 

pochodzących z terenu bazy; 

d) baza transportowa powinna mieć miejsca postojowe lub garażowe, dostosowane do liczby i wielkości 

pojazdów asenizacyjnych używanych do wykonywania usług, o których mowa w ust. 1, zabezpieczone 

przed emisją zanieczyszczeń do gruntu; 

e) baza transportowa powinna być wyposażona w specjalistyczny sprzęt do mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych oraz mieć miejsce przeznaczone do ich mycia i dezynfekcji, o ile czynności te nie są 

wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 30 lipca 2024 r.

Poz. 3668



2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, o których 

mowa w ust. 1, przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien zapewnić: 

1) mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych w eksploatowanej przez przedsiębiorcę bazie transportowej 

lub w miejscu do tego przeznaczonym, prowadzonym przez uprawniony podmiot, w szczególności przez 

zawarcie z tym podmiotem stosownej umowy; 

2) usunięcie zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych niezwłocznie po ich 

powstaniu oraz dezynfekcję zanieczyszczonego terenu. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien przekazywać nieczystości ciekłe lub 

nieczystości z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/552/12 Rady Miasta Olsztyna z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

Łukasz Łukaszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3668



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, wymagane 

jest uzyskanie zezwolenia. Zgodnie z art. 7 ust. 3a rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, 

o którym mowa w ust. 1 pkt 2, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Na mocy ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 

zmieniona została definicja nieczystości ciekłych, poprzez włączenie do niej ścieków gromadzonych 

w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Tym samym rady gmin zobowiązane 

zostały do dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach do zmian wynikających z ustawy zmieniającej w terminie 24 miesięcy od dnia 

jej wejścia w życie, t.j. do 9 sierpnia 2024 r. 

Uchwała w proponowanym kształcie spełnia wymogi, o których mowa powyżej. 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3668


		2024-07-30T08:02:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




